
 

 
 

Kort beretning fra medlemmernes arbejdsdag og standerskifte 
søndag den 1. maj 2022 

 
 
Arbejdsdagen 

I år faldt vores fælles arbejdsdag den 1. maj – om 
der er symbolik i det vides ikke, men omkring 80 
medlemmer mødtes kl. 09:00 til frisksmurte 
rundstykker, blødt brød og kaffe/te i jollehuset.  
Dejligt at se, at også mange nye medlemmer vil 
give en hånd med til at gøre vores havn pænere 
  
Efter at alle havde tygget af munden, bød 
Havnekaptajnen velkommen – dejligt at se så 
mange fremmødte medlemmer.  
Herefter blev dages opgaver fordelt inden de 
enkelte arbejdsgrupper (sjak) ihærdigt gik i gang 
med deres respektive opgaver. 
 

 
 
I flæng og ganske u-prioriteret:  
Opsætning af vores store telt, opsætning af 
læ-telt ved jollehuset, beplantning af 
blomsterkummer, udskiftning af brædder 
på broer, opsamling af skrald, maling af 
røde døre og porte samt trappe til 
Dommertårnet samt vinduer, montering af 
de sidste redningsstiger, udlægning af nye 
bøjer ved badearealet, renovering af 
fiskekutteren ved legepladsen (inkl. af nyt 
rat sponseret af Anton Mejer), rengøring af 
skilte, trimning af græs,  

 
 
 
 
 
 



 
montering af plakat i 
udhængeskab ved indgangen til 
omklædning/toiletter,  
oliering af saunaerne, rengøring 
arealer og af trappe ved 
saunaerne, hovedrengøring af 
kajakhus, skiftning af belysning på 
broer og meget mere. 
Undervejs var to servicevogne 
rundt ved de enkelte sjak, dels 
med drikkevarer, dels med frisk 
frugt (sponseret af 
Gardnergården).  

 
 
Kl. 13:00 var det tid til en tiltrængt pause hvor aktivitetsudvalget serverede dejlige friske sandwiches i 
jollehuset, hvorefter arbejdet fortsatte frem til standerskiftet kl. 16:00. 
 
Standerskiftet 
Traditionen tro, mødtes medlemmerne ved flagmasten på Øen kl. 16:00, hvor vores formand, Jesper 
Lund, indledte med at takke alle fremmødte og ikke mindst alle som har knoklet med alt muligt for at 
vedligeholde og forskønne vores havn. Vi ser alle frem til en skøn sejlsæson uden mundbind og alt for 
meget håndsprit. 
Formanden hyldede de fine resultater vores unge Zoom8 sejlere har opnået ved påskens EM i Østrig 
med guldmedaljer til Magnus Mikkelsen og Sarah Moesgaard samt bronzemedalje til Maja Brøndlund 
Olesen. 

 
 
Herefter gav Jesper en kort status: 

 Vores bade- og omklædningsfaciliteter er totalt opdaterede – står færdige og er nu måske de 
flotteste i hele det østjyske farvand. 

 Broen over for os er blevet renoveret – det trængte den til 
 Nye betalingsautomater til både havneafgifter og brændstof 
 Gamle brændstoftanke udskiftet med nye og monteret efter forskrifterne  
 Fundamentet til vores nye kran er støbt – efter alle kunstens regler og kranen monteres i 

sommer, hvor vi er færdige med alle søsætningerne.  
 Vi har netop fået myndighedernes godkendelse til etablering af vores nye vaskeplads af bådene 

efter optagning. Efter megen teknisk dokumentation og palaver. Vi er den først havn i Aarhus 
med miljøgodkendte stempler. Sejt gået! 

 Og ikke mindst har vi også opnået byggetilladelse til vores projekt bådelade – vi indhenter tilbud 
lige nu. Vi får brug for jer og andre gode klubmedlemmer til at hjælpe med at beklæde 
bygningen, så vi sparer penge og kan være stolte over sammen at virkeliggøre projektet. 

 
 



 
 Friluftsrådet har doneret os penge til at bygge tre fine shelters som kan bruges til dagsture og 

overnatning for kajak- og jollefolk, vandrere og andet godtfolk.  
Her skal vi bruge medlemmers snilde til bygning af dem. 

 Til Projekt jollefornyelse har Nordea-Fonden støttet os med 
kr. 64.500 og Rick Andersen har doneret kr. 50.000 Disse to 
donationer giver os mulighed for at investere i 10 nye 
optimistjoller, som kommer på vandet her i foråret 
 
Stort tak til de Nordea Fonden og til Rick-Andersen Fonden 
samt Friluftsrådet for jeres støtte til vores medlemmer og 
aktiviteter i klubben. 

 
 

Vinterstanderen i år blev givet til Helle Wilkens med følgende ord 
fra formanden: 
”Det er jo en æresbevisning for et solidt og uegennyttigt arbejde 
for klubben og vores medlemmer. 
I år har vi i bestyrelsen modtaget flere forslag til den, som er 
standeren værdig. Alle kandidaterne fortjener standeren. Men vi 
er blevet enige om én som i særlig grad har ydet en indsats som 
vi skal hylde. Alle som har set dig arbejde og knokle med 
planlægning og afvikling stævner og events vil ikke undres. Du 
gør også en stor indsats for elite- og talentvikling 
Du gør en kæmpeindsats og det skal du både have stor tak for og 
derfor modtager du vinterstanderen som et synligt tegn på 
klubbens respekt og anerkendelse. Tillykke til Helle” 
 

 
Efter standerskiftet, stod den på ”Pølsevogn og hygge” – i år endda med ristede pølser   
 

 
 
 

Stor tak til alle medlemmer, der deltog i denne skjønne dag på havnen og tak til aktivitetsudvalget for 
udsøgt forplejning. 
 
 

 


